
 
 

www.domovhaj.cz 

Domov Háj, 
příspěvková organizace 

CHRÁNĚNÉ  
BYDLENÍ 

 
komunitní služby 

© Domov Háj, příspěvková organizace 

KONTAKTNÍ ÚDAJE 

Domov Háj, p. o. 
Nové Město 1261 

582 91  Světlá nad Sázavou 
IČ: 60128054 

+420 564 034 161 
info@domovhaj.cz 

 
 
 
 Posláním služby je vytvářet  
a poskytovat možnosti bydlení a podpo-
ry pro lidi s mentálním postižením na 
Havlíčkobrodsku, aby žili v běžném  
prostředí s potřebnou pomocí přiměře-
nou jejich schopnostem, věku a potřebě 
nezávislosti. 
 
 
 
 
 

 Lidé s mentálním postižením nebo  
s mentálním postižením a přidruženými 
kombinovanými vadami (smyslové či  
tělesné), kterým je nejméně 18 let, a kteří: 
 

• nemají dostatečné schopnosti, doved-
nosti a zkušenosti potřebné pro samo-
statné bydlení v běžném prostředí, a 

• není pro ně dostupná jiná (přirozenější) 
podpora. 

 

Cílová skupina 

Poslání  

 

 

Ředitelka: 
 

 

Ing. Dana Pajerová   
+420 605 224 048  

pajerovadana@domovhaj.cz  
 

Vedoucí úseku pobytových 
a ambulantních služeb: 

 

Mgr. František Čapek 
+420 603 566 734 

capek@domovhaj.cz 
 
 

Kontakty na vedoucí služeb  
v jednotlivých lokalitách 

najdete na: 
 

www.domovhaj.cz 
 



 
 
 

 Žádost si můžete vyzvednout 
osobně v kanceláři vedení organizace. 
Dále je „Žádost o poskytování pobytové 
sociální služby“ umístěna na webových 
stránkách Domova Háj, příspěvkové  
organizace, kde si ji můžete stáhnout. 
Vyplněnou žádost pošlete poštou,  
e-mailem, nebo ji osobně přineste na 
adresu sídla Domova Háj. 

 Sociální pracovník služby Vás kon-
taktuje a dohodne s Vámi termín osob-
ního setkání u Vás doma nebo v prosto-
rách Domova Háj. 

 Tuto sociální službu poskytujeme  
v  lokalitách: Ledeč nad Sázavou, Světlá 
nad Sázavou, Havlíčkův Brod, Golčův  
Jeníkov a Chotěboř. 

 
 

 

 

 

 

• Chráněné bydlení je pobytová sociální 
služba; 

• cílem je udržovat a rozvíjet schop-
nosti a dovednosti klientů; 

• maximální kapacita je 30 klientů; 

• klienti bydlí v rodinných domech 
(kapacita jedné domácnosti je 2 - 4 osoby). 

Služba obsahuje tyto základní činnosti: 

a) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění 
stravy, 

b) poskytnutí ubytování, 

c) pomoc při zajištění chodu domácnosti, 

d) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí 
podmínek pro osobní hygienu, 

e) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, 

f) zprostředkování kontaktu se společenským 
prostředím, 

g) sociálně terapeutické činnosti, 

h) pomoc při uplatňování práv, oprávněných 
zájmů a při obstarávání osobních záležitos-
tí. 

Chráněné bydlení Jak podat ŽÁDOST o službu? 

Zásady služby: 
 

 

• Podporujeme klienty tak, aby v novém  
bydlení nezůstali izolovaní od možností  
v běžném prostředí.  

• Samostatnost neznamená být bez pomoci = 
klient má podporu, kterou potřebuje, aby 
byl co nejvíc samostatný (např. samostatné 
nakupování může znamenat: Klient ví, že 
potřebuje nakoupit, dojde si na nákup sám, 
ale s plánováním nákupu a s počítáním  
peněz pomůže asistent) 

• Nepřebíráme kontrolu nad životem klienta 
– službu domlouváme tak, aby klient mohl 
žít svůj život. Úkolem asistenta je nahrazo-
vat klientovi chybějící schopnosti a doved-
nosti, ale tuto podporu nezneužívá k ovlá-
dání života klienta. 

• Pracujeme s vědomím, že změny patří  
k životu, že uskutečnění a průběh změny 
může být na dlouho, může to být náročné  
a krize jsou součástí změny – podporu  
nastavujeme s ohledem na to. 

• Hledáme rovnováhu mezi vlastní svobodou 
klienta a potřebami a požadavky okolí.  
Pomáháme klientovi, aby uměl respektovat 
potřeby ostatních a zároveň si uchoval svou 
osobitost.  

• Podporujeme klienta v jeho volbě, včetně 
podpory při řešení možných důsledků  
a konfliktů. I „nerozumná rozhodnutí“ patří 
k běžnému životu, protože bývají důležitá 
pro získání vlastní zkušenosti a změnu. 

• K běžnému životu patří i riziko – klient ho 
bude zažívat stejně jako ostatní; zároveň 
bude mít klient podporu asistenta v oblas-
tech, kde nemá dostatečné schopnosti ke 
zvládání rizika „přiměřeně bezpečně“. 


